
 

 

COMUNE   DI   BROSSASCO 
- PROVINCIA     DI    CUNEO - 

P.zza Costanzo Chiari, 15 – 12020 BROSSASCO (CN) 

Tel. 0175/68.103 – Fax: 0175/68.388 – P.IVA/C.F.:00523760049 

http:/www.comune.brossasco.cn.it        e-mail: segreteria@comune.brossasco.cn.it 

 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.19 

 
OGGETTO: ELEZIONE COMMISSIONE EDILIZIA.           

 

L’anno duemilaventidue, addì ventiquattro, del mese di giugno, alle ore 21:00 nella solita sala  delle 

adunanze, regolarmente convocato, si è riunito, a norma di legge, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica 

di Prima convocazione, il Consiglio Comunale con la presenza dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

AMORISCO Paolo Sindaco X       

RIBODETTI Patrick Vice Sindaco X       

BEOLETTO Maurizio Consigliere X       

DEGIOVANNI Luca Consigliere X       

RINAUDO Remo Consigliere X       

GIUSIANO Loredana Consigliere X       

BARRA Bruna Consigliere X       

GOLE' Beatrice Consigliere X       

ASTESANO Debora Consigliere X       

REYNAUDO Mauro Luigi Consigliere X       

BARBERO Franco Consigliere X       

  Totale Presenti: 11 

  Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale MUSSO Dr. Giorgio. 

 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopraindicato iscritto all’ordine del giorno. 



N. 19/CC del 24/06/2022  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

- l’art. 2 del Regolamento Edilizio approvato con delibera C.C .n. 15 del 04/07/2011 e modificato con 

delibera C.C. n. 25 del 30/09/2005 e delibera C.C. n. 7 del 02/03/2011, prevede che la Commissione Edilizia 

sia composta da n. 5 (cinque) membri di cui un congruo numero dovrà essere in possesso di titolo di laurea, 

tra i cittadini di maggiore età, ammessi all’esercizio dei diritti politici, che abbiano competenza, provata dal 

possesso di adeguato titolo di studio e dimostrabile esperienza nelle materie attinenti all’architettura, 

all’urbanistica, all’attività edilizia, all’ambiente, allo studio e gestione dei suoli; 

 

- al predetto art. 2 c. 5 la Commissione resta in carica fino al rinnovo del Consiglio Comunale che l’ha eletta 

per non più di quarantacinque gironi dall’insediamento del nuovo Consiglio Comunale 

 

 Ritenuto pertanto di dover provvedere alla nomina della nuova Commissione Edilizia per quanto in 

premessa; 

 

 La proposta della maggioranza per i componenti della Commissione, così come formulata dal 

Sindaco, è la seguente: 

 

1) BALLARIO Francesco,  Architetto 

2) RINAUDO Marco, Architetto 

3) CORNAGLIA Enrico,  Architetto 

4) VOLPI Bruno, Impresario Edile 

5) GIUSIANO Domenico, Artigiano Edile 

 

Si procede alla votazione a scrutinio palese per alzata di mano, con unanime consenso di tutti i presenti, 

condividendo la proposta illustrata dal sig.Sindaco;  

 

Quindi, con voti favorevoli tutti, resi per alzata di mano su n. 11 consiglieri presenti e votanti; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale in relazione alla presente deliberazione 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000; 

 

Visto l’esito della votazione sopra riportata; 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di nominare la Commissione Edilizia per il mandato 2022/2027, ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 

Edilizio vigente così come composta: 

- BALLARIO Francesco Architetto 

 

- RINAUDO Marco Architetto. 

- CORNAGLIA Enrico Architetto. 

- VOLPI Bruno Impresario Edile 

- GIUSIANO Domenico Artigiano Edile 



2) Di dar atto che nell’ambito della Commissione, alla sua prima seduta, si provvederà alla nomina del 

Presidente. La commissione sarà assistita dal tecnico comunale dipendente dell’ente.  

3) Di comunicare la presente all’ufficio Tecnico – servizio edilizia privata per quanto di competenza. 

 

Successivamente, con separata votazione resa per alzata di mano, con il seguente risultato: 

Voti favorevoli tutti, resi per alzata di mano su n. 11 consiglieri presenti e votanti; 

consiglieri presenti e votanti, ai sensi dell’art. 134 co. 4 del D.Lgs. 267/00, la presente deliberazione è 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: AMORISCO Paolo 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MUSSO Dr. Giorgio 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente atto viene pubblicato all’albo pretorio on-line del sito del Comune di Brossasco per 15 giorni 

consecutivi dal 05/07/2022 al 20/07/2022 ai sensi dell’art. 124, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

OPPOSIZIONI: _____________________________________________ 

 

Li, 05/07/2022 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MUSSO Dr. Giorgio 

 

 

 

PARERI AI SENSI  DEL  D.LGS.  267/2000 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità tecnica del 

Segretario 

Favorevole 29/06/2022 F.to:MUSSO Dr Giorgio 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________ ai sensi dell’art. 134 3°/4° 

comma del D.Lgs. 267/00. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to :MUSSO Dr. Giorgio 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Li, 05/07/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

MUSSO Dr. Giorgio 

 


